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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 27. april 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 691 (MPU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål 691:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ekstra arbejdspladser regeringen forventer i land-
bruget som følge af henholdsvis Grøn Vækst aftalen og af landbrugspakken Grøn Vækst 
2.0?”

Svar:

I et endeligt svar på spørgsmål 547, der blev stillet af Miljø- og Planlægningsudvalget 
den 4. juni 2009, redegjorde økonomi- og erhvervsministeren for de erhvervsøkonomi-
ske konsekvenser af Aftale om Grøn Vækst. Konklusionen var, at aftalen trækker i beg-
ge retninger, men overordnet set var de erhvervsøkonomiske konsekvenser (indtje-
ningseffekten) formentlig begrænset. Endvidere blev det anført, at indfasningen af 
vækstinitiativerne i Grøn Vækst lå før eller samtidig med miljø- og naturinitiativerne, 
hvilket taler for, at der i de allerførste år af Grøn Vækst – alt andet lige – er en positiv 
effekt af Grøn Vækst. 

I regeringens udspil til Grøn Vækst fra april 2009 er anført, at Grøn Vækst vil have en 
række effekter på beskæftigelsen, både positive og negative. De positive effekter kom-
mer fra en række vækstinitiativer, mens de negative effekter følger af initiativer på na-
tur- og miljøsiden. På kort sigt vurderes den samlede beskæftigelseseffekt at være posi-
tiv, bl.a. via de aktiviteter, der fremkommer via investeringstilskud til miljøteknologier 
og biogasanlæg.  

Formålet med aftalen om Grøn Vækst 2.0 er at uddybe og præcisere en række af de ini-
tiativer, der er indeholdt i aftalen om Grøn Vækst. Herudover nedsættes jordskatten på 
produktionsjord med 500 mio. kr. årligt i 2011 og frem. Endvidere udbygges aftalen 
med en række initiativer vedrørende forbedrede vilkår for anvendelse af biomasse til 
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energiformål og potentielle effektiviseringsgevinster på en række kontrol- og gebyrom-
råder.

Det sker med baggrund i erhvervets svære økonomiske situation på grund af den øko-
nomiske krise.  Aftalen om Grøn Vækst 2.0 skal således være med at forbedre landbru-
gets og fødevaresektorens vækstvilkår og dermed bidrage til at understøtte beskæftigel-
sen i hele fødevaresektoren.
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